
 

 

 

 

 

 

 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per l’appalto del servizio 

di assistenza specialistica in favore di soggetti disabili del Comune di Valmontone. (art. 142 e 

143 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.) - CIG 7051446D4F. 

 

 

 

 

Quesito 8: Cosa si intende al punto 1.d Materiale di supporto utilizzato (test, materiale, 

informativo, strumenti e tecnologie, ausili tecnici)? Si intende materiale utilizzato 

dall’Assistente Educativo (che non può somministrare test) o dalla cooperativa per 

l’organizzazione e gestione complessiva del servizio? 

 

Risposta 8: Per materiale di supporto utilizzato, punto 1.d si intende la descrizione dei materiali che 

il concorrente intende utilizzare. 

 

 

Quesito 9: Attuale affidatario del servizio e costo orario applicato. 

 

Risposta 9: Attuale Affidatario del servizio è la Coop. sociale “il Melograno” con sede legale in 

Valmontone, via Largo S. Maria In Selce, contratto REP n. 2292 del 15.05.2014 al costo orario 

17,00/ora oltre IVA. 

 

 

Quesito 10: Numero complessivo degli addetti al servizio, livelli di inquadramento, ore mensili 

individuali, scatti di anzianità maturati, data prossimo scatto, ccnl applicato. 

 

Risposta 10: Vedi Allegato 1 denominato “Elenco del personale nel servizio di assistenza alunni 

disabili Comune di Valmontone”. 

 

 

Quesito 11: Numero dei destinatari del servizio e ore settimanali assegnate. 

 

Risposta 11: Nell’anno scolastico 2016/17 il numero dei destinatari del servizio è stato di 23 alunni 

per un totale di n. 209 ore settimanali di assistenza assegnate. 

 

 

Quesito 12: Il servizio presso i centri educativi estivi è limitato ad un periodo definito oppure 

a tutta l’estate? 

 

Risposta 12: Il servizio presso i centri estivi, qualora attivati, è limitato al periodo di chiusura delle 

scuole  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quesito 13: Nella documentazione tecnica, oltre le 25 pagine, è possibile inserire degli allegati? 

 

Risposta 13: Il numero delle pagine complessive per la formulazione dell’offerta tecnica è di 25 

pagine, formato A4 Times new roman carattere 12 interlinea singola, le pagine oltre la 

venticinquesima non verranno prese in considerazione. 

 

 

 

Quesito 14: All’art. 14 della lettera di invito è previsto un punteggio per servizi aggiuntivi che 

è in contrasto con l’art. 95, comma 14 bis, del D.Lgs n. 50/2016. 

 

Risposta 14: a chiarimento della voce 2a) della tabella punteggi offerta tecnica (art. 14 della lettera 

di invito) si precisa che per "migliorie" si intendono esclusivamente proposte migliorative e non 

anche servizi aggiuntivi, come si evince anche da quanto rappresentato nella colonna "Valutazione", 

nella quale si specifica che i punteggi saranno attribuiti da 0 a 3 punti per ogni miglioria, senza 

alcun riferimento a servizi aggiuntivi. 

 

 

 

 

Valmontone, 21.07.2017 

 

F.to Il Responsabile della C.U.C. 

Arch. Enrico Bonuccelli 

 


